



REQUERIMIENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

NRD : DTIC-006/2025

Fecha : 15/01/2025

Req: _____

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y CARRERA JUDICIAL
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVADirigido a: **Alicia Tejada**
Directora Administrativa

Descripción resumida de lo que se requiere (explicación del porqué se necesita)	SOL. ADQUISICIÓN DE REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA LAS OPERACIONES DEL PJ					
Destino del requerimiento solicitado	Consejo del Poder Judicial					
Descripción:	ITEM	Descripción	Unidad de medida	Cantidad solicitada	Precio unitario estimado con Itbis	Monto total por ítem
	1	Adaptadores USB a RJ45 (Cable de Red)	Unidad	10	\$875.00	\$8,750.00
	2	Adaptador Cable DisplayPort a HDMI	Unidad	20	\$785.00	\$15,700.00
	3	Adaptador HUB USB tipo C	Unidad	5	\$600.00	\$3,000.00
	4	Memoria USB de 64 GB	Unidad	10	\$280.00	\$2,800.00
	5	Memoria USB de 32 GB 3.0	Unidad	10	\$375.00	\$3,750.00
	6	Destornillador de DisplayPort	Unidad	1	\$250.00	\$250.00
	7	Caja de disco (Enclosure) M2	Unidad	5	\$1,400.00	\$7,000.00
	8	Duplicador de DisplayPort	Unidad	20	\$3,600.00	\$72,000.00
	9	Duplicador de HDMI	Unidad	20	\$4,600.00	\$92,000.00
	10	Adaptador Tipo C a HDMI	Unidad	20	\$800.00	\$16,000.00
	11	Caja de disco (Enclosure) Compatible con SSK Disco Sata	Unidad	5	\$1,800.00	\$9,000.00
	12	Duplicador (Splitter) HDMI 4 Port 4K HD	Unidad	5	\$675.00	\$3,375.00
	13	Fuente para Laptop Compatible con HP 14DY0008 45W	Unidad	10	\$900.00	\$9,000.00
	14	Cargador para Micro CPU Compatible con DELL Optiplex 7010 90W	Unidad	10	\$2,500.00	\$25,000.00
	15	Cargador para Laptop Compatible con LENOVO ThinkBook 16 G6MAX 65W	Unidad	10	\$3,000.00	\$30,000.00
	16	DISCO DURO SSD SATA 500GB 300.00	Unidad	200	\$3,600.00	\$720,000.00
	17	Audífonos con Micrófono (Headset)	Unidad	150	\$1,600.00	\$240,000.00
	18	Carro de tipo plataforma plegable de 300KG	Unidad	6	\$5,500.00	\$33,000.00
	19	Cable HDMI 25 pies	Unidad	10	\$600.00	\$6,000.00
	20	Baterías AA	Unidad	100	\$90.00	\$9,000.00
	21	Baterías AAA	Unidad	100	\$90.00	\$9,000.00
	22	Dimm Memoria RAM 8 GB DDR4 3200 MHz (PC4-25600) módulo de memoria dual en línea sin búfer de 288 pines (UDIMM). DDR 4 sin búfer ECC. Escudo térmico de aluminio; cumplimiento con RoHS. garantía 1 año mínimo. (Local).	Unidad	200	\$1,600.00	\$320,000.00
	23	Disco Duro de Estado Sólido NVMe M.2 de 512GB de HP ProBook 440 G9 de 14 Pulg	Unidad	1	\$4,000.00	\$4,000.00
	24	Memoria RAM 16 GB para Laptop DDR4-3200	Unidad	1	\$3,000.00	\$3,000.00
TOTAL					\$1,641,625.00	
Criterio de calidad a considerar:	Especificaciones técnicas, tiempo y lugar de entrega					
	Horarios a considerar Matutinos- Vespertinos (10:00 a.m.-2:00 p.m.)					
Estimación total de costos RD\$:	\$1,641,625.00			Responsable:	Emmanuel Tejada	
CUR/ID O CENTRO DE COSTO	CUR 250000000			LÍNEA ESTRATÉGICA		
Preparado por: (Nombre/Cargo)						
Director del área solicitante	Emmanuel Tejada Lora / Subdirector de Seguridad de la Información y Servicios					

Alicia Tejada
Autorizado
Directora AdministrativaJhonattan Toribio
Autorizado
Director Gral. de Administración y Carrera Judicial